[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2023 № 895
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.12.2016 № 584, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018-2025 годы», утвержденную постановлением от 29.11.2017 №1479, (далее – муниципальная Программа):
1.1. Изложить строку 2.1.6. пункта 5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы в редакции:

	2.1.6.
	Доля проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, реализованных с финансовым участием заинтересованных граждан (%)
	0
	100
	0
	100
	0
	0
	100
	100

1.2. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы в редакции:

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	Област

ной бюджет
	Бюджет     муниципального района
	Бюджет городского поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	-
	688,9
	-
	2229,5
	61,3
	2979,7

	2019
	-
	850,0
	-
	380,8
	30,0
	1260,8

	2020
	-
	609,6
	-
	533,6
	0,0
	1143,2

	2021
	-
	544,4
	-
	525,9
	30,0
	1100,3

	2022
	-
	548,1
	-
	550,0
	-
	1098,1

	2023
	-
	712,5
	-
	667,6
	-
	1380,1

	2024
	-
	-
	-
	537,5
	-
	537,5

	2025
	-
	-
	-
	537,5
	-
	537,5

	ВСЕГО
	-
	3953,5
	-
	5962,4
	121,3
	10037,2

1.3. Изложить пункты 1.1. и 2.1 Мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018-2025 годы» в редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения                               на 2018-2025 годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Задача 1. Благоустройство и содержание дворовых территорий МКД и муниципальных территорий общего пользования

	1.1.
	Выполнение работ по содержанию дворовых территорий МКД и проездов к ним

	Комитет
	2018-2025

    годы
	1.1.1.
	Бюджет

городского

поселения
	220,0
	120,0
	299,6
	300,0
	400,0
	464,5
	300,0
	512,5

	Задача 2. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

	2.1.
	Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий МКД
	Комитет
	2019год,

2021год,

2024

год
	2.1.1.

2.1.4.

2.1.6.
	Бюджет

городского поселения
	0,0
	60,4
	0,0
	81,7
	0,0
	0,0
	60,4
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	241,8
	0,0
	209,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский. рф).

Заместитель
Главы администрации    О.В. Архипкова